
 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 032, DE 01 DE ABRIL DE 2011. 
 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, resolve: 
 
 

DIVULGAR O RESULTADO  do Concurso Público para Professor Adjunto, realizado para a 
seguinte Área:  
 
 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 064, de 0 2 de setembro de 2010, publicado 

no DOU de 06 de setembro de 2010 . 
 
 
PROFESSOR ADJUNTO 
UFSM 
Departamento de Engenharia Acústica 
Área: Acústica 
 
Candidatos classificados: 
Leonardo Ferreira Lopes ....................................................................................... 1º lugar 
Marco Aurélio Brizzotti Andrade ............................................................................ 2º lugar 
 

 
 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 37 da 

Resolução N.020/2009 - UFSM. 
 

 

 

Felipe Martins Müller                                                                   
Reitor 

   
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


